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1.1. Histórico de solicitudes, valoraciones y personas beneficiarias con derecho a 

prestación 
Situación a 1 de junio de 2010  

 

Solicitudes Resoluciones de grado y 
nivel Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

Personas beneficiarias 
con derecho a 

prestación Municipio 

Total % Total % Total % Total % Total % Total % 

Abanilla 663 1,16% 560 84,46% 43 6,49% 603 90,95% 60 9,05% 423 75,54% 
Abarán 908 1,59% 693 76,32% 47 5,18% 740 81,50% 168 18,50% 544 78,50% 
Águilas 1.197 2,10% 945 78,95% 75 6,27% 1020 85,21% 177 14,79% 669 70,79% 
Albudeite 134 0,23% 95 70,90% 6 4,48% 101 75,37% 33 24,63% 70 73,68% 
Alcantarilla 1.568 2,75% 1.254 79,97% 62 3,95% 1316 83,93% 252 16,07% 942 75,12% 
Alcázares, Los 360 0,63% 267 74,17% 20 5,56% 287 79,72% 73 20,28% 202 75,66% 
Aledo 48 0,08% 38 79,17% 4 8,33% 42 87,50% 6 12,50% 29 76,32% 
Alguazas 339 0,59% 270 79,65% 15 4,42% 285 84,07% 54 15,93% 211 78,15% 
Alhama de Murcia 883 1,55% 733 83,01% 37 4,19% 770 87,20% 113 12,80% 465 63,44% 
Archena 1.208 2,12% 1.013 83,86% 50 4,14% 1063 88,00% 145 12,00% 798 78,78% 
Beniel 415 0,73% 335 80,72% 24 5,78% 359 86,51% 56 13,49% 245 73,13% 
Blanca 429 0,75% 327 76,22% 18 4,20% 345 80,42% 84 19,58% 253 77,37% 
Bullas 799 1,40% 648 81,10% 40 5,01% 688 86,11% 111 13,89% 471 72,69% 
Calasparra 525 0,92% 403 76,76% 32 6,10% 435 82,86% 90 17,14% 298 73,95% 
Campos del Río 168 0,29% 141 83,93% 3 1,79% 144 85,71% 24 14,29% 99 70,21% 
Caravaca de la Cruz 1.330 2,33% 1.038 78,05% 68 5,11% 1106 83,16% 224 16,84% 775 74,66% 
Cartagena 6.258 10,96% 4.795 76,62% 292 4,67% 5087 81,29% 1171 18,71% 3.547 73,97% 
Cehegín 701 1,23% 522 74,47% 43 6,13% 565 80,60% 136 19,40% 442 84,67% 
Ceutí 596 1,04% 499 83,72% 33 5,54% 532 89,26% 64 10,74% 368 73,75% 
Cieza 1.978 3,47% 1.522 76,95% 75 3,79% 1597 80,74% 381 19,26% 1.258 82,65% 
Fortuna 506 0,89% 421 83,20% 24 4,74% 445 87,94% 61 12,06% 326 77,43% 
Fuente Álamo 483 0,85% 355 73,50% 38 7,87% 393 81,37% 90 18,63% 268 75,49% 
Jumilla 1.106 1,94% 848 76,67% 71 6,42% 919 83,09% 187 16,91% 609 71,82% 
Librilla 343 0,60% 285 83,09% 19 5,54% 304 88,63% 39 11,37% 207 72,63% 
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Histórico de solicitudes, valoraciones y personas beneficiarias con derecho a 
prestación (continuación) 

Solicitudes Resoluciones de grado y 
nivel Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

Personas beneficiarias 
con derecho a 

prestación Municipio 

Total % Total % Total % Total % Total % Total % 

Lorca 3.754 6,58% 2.771 73,81% 194 5,17% 2965 78,98% 789 21,02% 1.892 68,28% 
Lorquí 435 0,76% 369 84,83% 14 3,22% 383 88,05% 52 11,95% 261 70,73% 
Mazarrón 785 1,38% 577 73,50% 45 5,73% 622 79,24% 163 20,76% 390 67,59% 
Molina de Segura 2.445 4,28% 1.972 80,65% 89 3,64% 2061 84,29% 384 15,71% 1.580 80,12% 
Moratalla 419 0,73% 314 74,94% 26 6,21% 340 81,15% 79 18,85% 252 80,25% 
Mula 1.259 2,21% 1.017 80,78% 47 3,73% 1064 84,51% 195 15,49% 706 69,42% 
Murcia 17.451 30,57% 14.287 81,87% 714 4,09% 15001 85,96% 2450 14,04% 10.937 76,55% 
Ojos 69 0,12% 56 81,16% 4 5,80% 60 86,96% 9 13,04% 46 82,14% 
Pliego 279 0,49% 227 81,36% 10 3,58% 237 84,95% 42 15,05% 163 71,81% 
Puerto Lumbreras 641 1,12% 482 75,20% 38 5,93% 520 81,12% 121 18,88% 359 74,48% 
Ricote 128 0,22% 102 79,69% 4 3,13% 106 82,81% 22 17,19% 80 78,43% 
San Javier 809 1,42% 644 79,60% 38 4,70% 682 84,30% 127 15,70% 480 74,53% 
San Pedro del Pinatar 644 1,13% 452 70,19% 40 6,21% 492 76,40% 152 23,60% 330 73,01% 
Santomera 542 0,95% 476 87,82% 18 3,32% 494 91,14% 48 8,86% 339 71,22% 
Torre Pacheco 682 1,19% 496 72,73% 39 5,72% 535 78,45% 147 21,55% 379 76,41% 
Torres de Cotillas 941 1,65% 724 76,94% 41 4,36% 765 81,30% 176 18,70% 579 79,97% 
Totana 1.145 2,01% 882 77,03% 58 5,07% 940 82,10% 205 17,90% 607 68,82% 
Ulea 111 0,19% 91 81,98% 6 5,41% 97 87,39% 14 12,61% 66 72,53% 
Unión, La 413 0,72% 310 75,06% 19 4,60% 329 79,66% 84 20,34% 254 81,94% 
Villanueva del Río Segura 165 0,29% 135 81,82% 7 4,24% 142 86,06% 23 13,94% 110 81,48% 
Yecla 1.015 1,78% 766 75,47% 62 6,11% 828 81,58% 187 18,42% 570 74,41% 

REGIÓN DE MURCIA 57.077 100,00% 45.157 79,12% 2.652 4,65% 47.809 83,76% 9.268 16,24% 33.899 75,07% 
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Valoraciones

Resueltas; 
83,76%

En trámite; 
16,24%

Resueltas En trámite
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1.2. Histórico de dictámenes: grados y niveles 
Situación a 1 de junio de 2010 

 
 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones 
Grado 

protegible Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % 

Abanilla 193 34,46% 112 20,00% 73 13,04% 45 34,46% 43 7,68% 56 10,00% 38 6,79% 560 1,24% 423 75,54% 
Abarán 196 28,28% 162 23,38% 93 13,42% 93 28,28% 54 7,79% 61 8,80% 34 4,91% 693 1,53% 544 78,50% 
Águilas 230 24,34% 195 20,63% 116 12,28% 127 24,34% 104 11,01% 92 9,74% 81 8,57% 945 2,09% 668 70,69% 
Albudeite 20 21,05% 14 14,74% 14 14,74% 22 21,05% 7 7,37% 11 11,58% 7 7,37% 95 0,21% 70 73,68% 
Alcantarilla 379 30,22% 250 19,94% 174 13,88% 138 30,22% 126 10,05% 115 9,17% 72 5,74% 1254 2,78% 941 75,04% 
Alcázares, Los 55 20,60% 74 27,72% 36 13,48% 37 20,60% 21 7,87% 20 7,49% 24 8,99% 267 0,59% 202 75,66% 
Aledo 9 23,68% 9 23,68% 4 10,53% 7 23,68% 5 13,16% 2 5,26% 2 5,26% 38 0,08% 29 76,32% 
Alguazas 74 27,41% 63 23,33% 32 11,85% 42 27,41% 25 9,26% 21 7,78% 13 4,81% 270 0,60% 211 78,15% 
Alhama de Murcia 140 19,10% 141 19,24% 93 12,69% 90 19,10% 71 9,69% 93 12,69% 105 14,32% 733 1,62% 464 63,30% 
Archena 318 31,39% 217 21,42% 135 13,33% 128 31,39% 79 7,80% 95 9,38% 41 4,05% 1013 2,24% 798 78,78% 
Beniel 95 28,36% 61 18,21% 34 10,15% 55 28,36% 22 6,57% 39 11,64% 29 8,66% 335 0,74% 245 73,13% 
Blanca 112 34,25% 55 16,82% 43 13,15% 43 34,25% 24 7,34% 32 9,79% 18 5,50% 327 0,72% 253 77,37% 
Bullas 138 21,30% 148 22,84% 77 11,88% 108 21,30% 71 10,96% 65 10,03% 41 6,33% 648 1,43% 471 72,69% 
Calasparra 104 25,81% 92 22,83% 49 12,16% 53 25,81% 40 9,93% 36 8,93% 29 7,20% 403 0,89% 298 73,95% 
Campos del Río 41 29,08% 28 19,86% 15 10,64% 15 29,08% 6 4,26% 19 13,48% 17 12,06% 141 0,31% 99 70,21% 
Caravaca de la Cruz 211 20,33% 264 25,43% 120 11,56% 179 20,33% 110 10,60% 107 10,31% 47 4,53% 1038 2,30% 774 74,57% 
Cartagena 934 19,48% 1.296 27,03% 655 13,66% 660 19,48% 421 8,78% 389 8,11% 440 9,18% 4795 10,62% 3545 73,93% 
Cehegín 113 21,65% 157 30,08% 67 12,84% 105 21,65% 37 7,09% 30 5,75% 13 2,49% 522 1,16% 442 84,67% 
Ceutí 140 28,06% 103 20,64% 65 13,03% 60 28,06% 38 7,62% 56 11,22% 37 7,41% 499 1,10% 368 73,75% 
Cieza 636 41,79% 318 20,89% 140 9,20% 163 41,79% 115 7,56% 90 5,91% 60 3,94% 1522 3,37% 1257 82,59% 
Fortuna 159 37,77% 78 18,53% 38 9,03% 51 37,77% 39 9,26% 37 8,79% 19 4,51% 421 0,93% 326 77,43% 
Fuente Álamo 68 19,15% 110 30,99% 42 11,83% 48 19,15% 31 8,73% 33 9,30% 23 6,48% 355 0,79% 268 75,49% 
Jumilla 197 23,23% 183 21,58% 101 11,91% 128 23,23% 93 10,97% 91 10,73% 55 6,49% 848 1,88% 609 71,82% 
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Histórico de dictámenes: grados y niveles (continuación) 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones 
Grado 

protegible Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % 

Librilla 113 39,65% 31 10,88% 36 12,63% 28 39,65% 28 9,82% 24 8,42% 25 8,77% 285 0,63% 208 72,98% 
Lorca 562 20,28% 585 21,11% 350 12,63% 395 20,28% 277 10,00% 307 11,08% 295 10,65% 2771 6,13% 1892 68,28% 
Lorquí 107 29,00% 64 17,34% 59 15,99% 31 29,00% 39 10,57% 48 13,01% 21 5,69% 369 0,82% 261 70,73% 
Mazarrón 112 19,41% 138 23,92% 65 11,27% 75 19,41% 51 8,84% 63 10,92% 73 12,65% 577 1,28% 390 67,59% 
Molina de Segura 682 34,58% 444 22,52% 213 10,80% 241 34,58% 140 7,10% 147 7,45% 105 5,32% 1972 4,37% 1580 80,12% 
Moratalla 60 19,11% 97 30,89% 42 13,38% 53 19,11% 25 7,96% 21 6,69% 16 5,10% 314 0,70% 252 80,25% 
Mula 308 30,29% 161 15,83% 136 13,37% 101 30,29% 103 10,13% 95 9,34% 113 11,11% 1017 2,25% 706 69,42% 
Murcia 4.759 33,28% 2.912 20,37% 1.713 11,98% 1.559 33,28% 1.124 7,86% 1.140 7,97% 1.091 7,63% 14298 31,66% 10943 76,54% 
Ojos 21 37,50% 7 12,50% 8 14,29% 10 37,50% 4 7,14% 4 7,14% 2 3,57% 56 0,12% 46 82,14% 
Pliego 61 26,87% 45 19,82% 26 11,45% 31 26,87% 20 8,81% 27 11,89% 17 7,49% 227 0,50% 163 71,81% 
Puerto Lumbreras 103 21,37% 115 23,86% 57 11,83% 84 21,37% 49 10,17% 50 10,37% 24 4,98% 482 1,07% 359 74,48% 
Ricote 30 29,41% 17 16,67% 9 8,82% 24 29,41% 5 4,90% 12 11,76% 5 4,90% 102 0,23% 80 78,43% 
San Javier 140 21,74% 153 23,76% 76 11,80% 111 21,74% 45 6,99% 47 7,30% 72 11,18% 644 1,43% 480 74,53% 
San Pedro del Pinatar 92 20,35% 97 21,46% 63 13,94% 78 20,35% 41 9,07% 44 9,73% 37 8,19% 452 1,00% 330 73,01% 
Santomera 126 26,47% 101 21,22% 51 10,71% 61 26,47% 43 9,03% 63 13,24% 31 6,51% 476 1,05% 339 71,22% 
Torre Pacheco 115 23,19% 139 28,02% 60 12,10% 65 23,19% 47 9,48% 40 8,06% 30 6,05% 496 1,10% 379 76,41% 
Torres de Cotillas 204 28,18% 189 26,10% 92 12,71% 94 28,18% 48 6,63% 57 7,87% 40 5,52% 724 1,60% 579 79,97% 
Totana 198 22,45% 193 21,88% 109 12,36% 107 22,45% 102 11,56% 107 12,13% 66 7,48% 882 1,95% 607 68,82% 
Ulea 28 30,77% 16 17,58% 13 14,29% 9 30,77% 6 6,59% 13 14,29% 6 6,59% 91 0,20% 66 72,53% 
Unión, La 69 22,26% 85 27,42% 50 16,13% 50 22,26% 24 7,74% 22 7,10% 10 3,23% 310 0,69% 254 81,94% 
Villanueva del Río 
Segura 55 40,74% 23 17,04% 12 8,89% 20 40,74% 4 2,96% 13 9,63% 8 5,93% 135 0,30% 110 81,48% 
Yecla 203 26,50% 156 20,37% 106 13,84% 105 26,50% 69 9,01% 65 8,49% 62 8,09% 766 1,70% 570 74,41% 

REGIÓN DE MURCIA 12.710 28,14% 9.898 21,91% 5.562 12,31% 5.729 28,14% 3.876 8,58% 3.999 8,85% 3394 7,51% 45.168 100,00% 33.899 75,05% 
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Dictámenes: grados y niveles

Grado III Nivel 2 
; 28,14%

Grado III Nivel 1; 
21,91%

Grado II Nivel 1; 
28,14%

Grado I Nivel 1; 
8,85%

Grado I Nivel 2; 
8,58%

Grado II Nivel 2; 
12,31%

Sin Grado; 
7,51%

Grado III Nivel 2 Grado III Nivel 1 Grado II Nivel 2 Grado II Nivel 1

Grado I Nivel 2 Grado I Nivel 1 Sin Grado
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1.3. Histórico de personas beneficiarias con prestación  
Situación a 1 de junio de 2010 

Municipio 
Personas 

beneficiarias con 
derecho a prestación 

Personas 
beneficiarias con 

prestación 
Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

  Total % Total % Total % Total % Total % 

Abanilla 423 1,25% 338 79,91% 1 0,24% 339 80,14% 84 19,86% 
Abarán 544 1,60% 451 82,90% 2 0,37% 453 83,27% 91 16,73% 
Águilas 669 1,97% 469 70,10% 6 0,90% 475 71,00% 194 29,00% 
Albudeite 70 0,21% 50 71,43% 2 2,86% 52 74,29% 18 25,71% 
Alcantarilla 942 2,78% 665 70,59% 6 0,64% 671 71,23% 271 28,77% 
Alcázares, Los 202 0,60% 127 62,87% 0 0,00% 127 62,87% 75 37,13% 
Aledo 29 0,09% 10 34,48% 0 0,00% 10 34,48% 19 65,52% 
Alguazas 211 0,62% 147 69,67% 2 0,95% 149 70,62% 62 29,38% 
Alhama de Murcia 465 1,37% 349 75,05% 1 0,22% 350 75,27% 115 24,73% 
Archena 798 2,35% 593 74,31% 5 0,63% 598 74,94% 200 25,06% 
Beniel 245 0,72% 189 77,14% 0 0,00% 189 77,14% 56 22,86% 
Blanca 253 0,75% 207 81,82% 1 0,40% 208 82,21% 45 17,79% 
Bullas 471 1,39% 385 81,74% 2 0,42% 387 82,17% 84 17,83% 
Calasparra 298 0,88% 214 71,81% 2 0,67% 216 72,48% 82 27,52% 
Campos del Río 99 0,29% 60 60,61% 3 3,03% 63 63,64% 36 36,36% 
Caravaca de la Cruz 775 2,29% 576 74,32% 4 0,52% 580 74,84% 195 25,16% 
Cartagena 3.547 10,46% 2.354 66,37% 68 1,92% 2422 68,28% 1125 31,72% 
Cehegín 442 1,30% 324 73,30% 2 0,45% 326 73,76% 116 26,24% 
Ceutí 368 1,09% 286 77,72% 4 1,09% 290 78,80% 78 21,20% 
Cieza 1.258 3,71% 993 78,93% 4 0,32% 997 79,25% 261 20,75% 
Fortuna 326 0,96% 256 78,53% 2 0,61% 258 79,14% 68 20,86% 
Fuente Álamo 268 0,79% 210 78,36% 2 0,75% 212 79,10% 56 20,90% 
Jumilla 609 1,80% 375 61,58% 6 0,99% 381 62,56% 228 37,44% 
Librilla 207 0,61% 150 72,46% 0 0,00% 150 72,46% 57 27,54% 
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Histórico de personas beneficiarias con prestación (continuación) 
 

Municipio 
Personas 

beneficiarias con 
derecho a prestación 

Personas 
beneficiarias con 

prestación 
Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

  Total % Total % Total % Total % Total % 

Lorca 1.892 5,58% 1.361 71,93% 17 0,90% 1378 72,83% 514 27,17% 
Lorquí 261 0,77% 196 75,10% 1 0,38% 197 75,48% 64 24,52% 
Mazarrón 390 1,15% 248 63,59% 4 1,03% 252 64,62% 138 35,38% 
Molina de Segura 1.580 4,66% 1.158 73,29% 8 0,51% 1166 73,80% 414 26,20% 
Moratalla 252 0,74% 186 73,81% 1 0,40% 187 74,21% 65 25,79% 
Mula 706 2,08% 564 79,89% 1 0,14% 565 80,03% 141 19,97% 
Murcia 10.937 32,26% 7.025 64,23% 87 0,80% 7112 65,03% 3825 34,97% 
Ojos 46 0,14% 41 89,13% 0 0,00% 41 89,13% 5 10,87% 
Pliego 163 0,48% 129 79,14% 5 3,07% 134 82,21% 29 17,79% 
Puerto Lumbreras 359 1,06% 266 74,09% 6 1,67% 272 75,77% 87 24,23% 
Ricote 80 0,24% 61 76,25% 0 0,00% 61 76,25% 19 23,75% 
San Javier 480 1,42% 277 57,71% 5 1,04% 282 58,75% 198 41,25% 
San Pedro del Pinatar 330 0,97% 186 56,36% 4 1,21% 190 57,58% 140 42,42% 
Santomera 339 1,00% 253 74,63% 2 0,59% 255 75,22% 84 24,78% 
Torre Pacheco 379 1,12% 269 70,98% 2 0,53% 271 71,50% 108 28,50% 
Torres de Cotillas 579 1,71% 415 71,68% 1 0,17% 416 71,85% 163 28,15% 
Totana 607 1,79% 457 75,29% 6 0,99% 463 76,28% 144 23,72% 
Ulea 66 0,19% 50 75,76% 1 1,52% 51 77,27% 15 22,73% 
Unión, La 254 0,75% 187 73,62% 4 1,57% 191 75,20% 63 24,80% 
Villanueva del Río Segura 110 0,32% 82 74,55% 1 0,91% 83 75,45% 27 24,55% 
Yecla 570 1,68% 404 70,88% 7 1,23% 411 72,11% 159 27,89% 

REGIÓN DE MURCIA 
33.899 100,00% 23.593 69,60% 288 0,85% 23.881 70,45% 10.018 29,55% 
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Personas beneficiarias con prestación

Personas 
beneficiarias con 

prestación; 69,60%

Otras resoluciones; 
0,85%

En trámite; 29,55%

Personas beneficiarias con prestación Otras resoluciones En trámite
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1.4. Histórico de prestaciones  
Situación a 1 de junio de 2010 

 
Teleasistencia Centros de 

Día/Noche 
Atención 

Residencial 
P.E. Vinculada 

Servicio 
P.E. Cuidados 

Familiares Total Prestaciones
Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones 

Ratio prest. por 
personas 

beneficiarias 

Abanilla 34 8,70% 0 0,00% 57 14,58% 31 7,93% 269 68,80% 391 1,45% 338 1,16 
Abarán 46 9,09% 5 0,99% 5 0,99% 18 3,56% 432 85,38% 506 1,88% 451 1,12 
Águilas 55 10,09% 0 0,00% 30 5,50% 49 8,99% 411 75,41% 545 2,03% 469 1,16 
Albudeite 4 7,41% 0 0,00% 1 1,85% 0 0,00% 49 90,74% 54 0,20% 50 1,08 
Alcantarilla 108 13,69% 10 1,27% 34 4,31% 28 3,55% 609 77,19% 789 2,93% 665 1,19 
Alcázares, Los 1 0,75% 0 0,00% 8 5,97% 50 37,31% 75 55,97% 134 0,50% 127 1,06 
Aledo 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 10 100,00% 10 0,04% 10 1,00 
Alguazas 6 3,90% 4 2,60% 1 0,65% 1 0,65% 142 92,21% 154 0,57% 147 1,05 
Alhama de Murcia 42 10,45% 0 0,00% 19 4,73% 6 1,49% 335 83,33% 402 1,50% 349 1,15 
Archena 51 7,65% 0 0,00% 29 4,35% 58 8,70% 529 79,31% 667 2,48% 593 1,12 
Beniel 29 13,24% 0 0,00% 4 1,83% 0 0,00% 186 84,93% 219 0,81% 189 1,16 
Blanca 33 13,47% 3 1,22% 15 6,12% 8 3,27% 186 75,92% 245 0,91% 207 1,18 
Bullas 115 22,91% 0 0,00% 4 0,80% 2 0,40% 381 75,90% 502 1,87% 385 1,30 
Calasparra 0 0,00% 0 0,00% 22 10,09% 5 2,29% 191 87,61% 218 0,81% 214 1,02 
Campos del Río 8 11,43% 1 1,43% 1 1,43% 1 1,43% 59 84,29% 70 0,26% 60 1,17 
Caravaca de la Cruz 2 0,34% 4 0,68% 10 1,71% 1 0,17% 567 97,09% 584 2,17% 576 1,01 
Cartagena 261 9,67% 67 2,48% 209 7,75% 155 5,74% 2.006 74,35% 2698 10,04% 2.354 1,15 
Cehegín 1 0,29% 0 0,00% 16 4,72% 1 0,29% 321 94,69% 339 1,26% 324 1,05 
Ceutí 46 13,49% 0 0,00% 23 6,74% 51 14,96% 221 64,81% 341 1,27% 286 1,19 
Cieza 16 1,54% 32 3,08% 79 7,60% 60 5,77% 852 82,00% 1039 3,86% 993 1,05 
Fortuna 11 4,12% 7 2,62% 0 0,00% 0 0,00% 249 93,26% 267 0,99% 256 1,04 
Fuente Álamo 10 4,48% 0 0,00% 8 3,59% 6 2,69% 199 89,24% 223 0,83% 210 1,06 
Jumilla 30 7,21% 4 0,96% 21 5,05% 15 3,61% 346 83,17% 416 1,55% 375 1,11 
Librilla 47 23,86% 0 0,00% 1 0,51% 1 0,51% 148 75,13% 197 0,73% 150 1,31 
Lorca 50 3,41% 9 0,61% 229 15,60% 52 3,54% 1.128 76,84% 1468 5,46% 1.361 1,08 
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Histórico de prestaciones (continuación) 

Teleasistencia Centros de 
Día/Noche 

Atención 
Residencial 

P.E. Vinculada 
Servicio 

P.E. Cuidados 
Familiares Total Prestaciones

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones 

Ratio prest. por 
personas 

beneficiarias Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %  

Lorquí 28 12,28% 1 0,44% 6 2,63% 7 3,07% 186 81,58% 228 0,85% 196 1,16 
Mazarrón 42 14,09% 10 3,36% 8 2,68% 8 2,68% 230 77,18% 298 1,11% 248 1,20 
Molina de Segura 168 12,32% 19 1,39% 46 3,37% 80 5,87% 1.051 77,05% 1364 5,07% 1.158 1,18 
Moratalla 3 1,57% 0 0,00% 3 1,57% 0 0,00% 185 96,86% 191 0,71% 186 1,03 
Mula 158 21,70% 7 0,96% 4 0,55% 2 0,27% 557 76,51% 728 2,71% 564 1,29 
Murcia 837 10,30% 128 1,58% 694 8,54% 304 3,74% 6.163 75,84% 8126 30,23% 7.025 1,16 
Ojos 10 18,52% 0 0,00% 2 3,70% 1 1,85% 41 75,93% 54 0,20% 41 1,32 
Pliego 19 12,75% 0 0,00% 2 1,34% 0 0,00% 128 85,91% 149 0,55% 129 1,16 
Puerto Lumbreras 32 10,53% 2 0,66% 4 1,32% 2 0,66% 264 86,84% 304 1,13% 266 1,14 
Ricote 1 1,56% 0 0,00% 0 0,00% 2 3,13% 61 95,31% 64 0,24% 61 1,05 
San Javier 28 8,89% 8 2,54% 37 11,75% 59 18,73% 183 58,10% 315 1,17% 277 1,14 
San Pedro del Pinatar 7 3,35% 9 4,31% 50 23,92% 13 6,22% 130 62,20% 209 0,78% 186 1,12 
Santomera 17 6,16% 0 0,00% 5 1,81% 2 0,72% 252 91,30% 276 1,03% 253 1,09 
Torre Pacheco 26 8,61% 7 2,32% 6 1,99% 2 0,66% 261 86,42% 302 1,12% 269 1,12 
Torres de Cotillas 74 14,68% 7 1,39% 21 4,17% 1 0,20% 401 79,56% 504 1,87% 415 1,21 
Totana 5 1,05% 10 2,11% 38 8,02% 26 5,49% 395 83,33% 474 1,76% 457 1,04 
Ulea 4 7,27% 0 0,00% 9 16,36% 6 10,91% 36 65,45% 55 0,20% 50 1,10 
Unión, La 18 8,49% 7 3,30% 10 4,72% 1 0,47% 176 83,02% 212 0,79% 187 1,13 
Villanueva del Río Segura 12 11,65% 0 0,00% 10 9,71% 17 16,50% 64 62,14% 103 0,38% 82 1,26 
Yecla 41 9,11% 15 3,33% 1 0,22% 0 0,00% 393 87,33% 450 1,67% 404 1,11 

REGIÓN DE MURCIA 2.536 9,43% 376 1,40% 1.782 6,63% 1.132 4,21% 21.058 78,33% 26884 100,00% 23.593 1,14 
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Personas beneficiarias y prestaciones activas

10,87%

1,46%

7%

3,87%

76,79%

Teleasistencia Centros de Día/Noche Atención Residencial P.E. Vinculada Servicio P.E. Cuidados Familiares

Histórico de prestaciones

9,43%

1,40%

6,63%

4,21%

78,33%

Teleasistencia Centros de Día/Noche Atención Residencial P.E. Vinculada Servicio P.E. Cuidados Familiares
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1.5. Histórico de grados y niveles por Género 
Situación a 1 de junio de 2010 

 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones 
Grado 

protegible Género 

Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº 

Hombres 4.541 3.694 2.021 2.050 1.369 1.407 1.405 4.541 3.694 
Mujeres 8.158 6.204 3.541 3.679 2.507 2.592 1.989 8.158 6.204 

 
 
 

GRADOS POR GÉNERO

37%

63%

HOMBRES MUJERES
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1.6. Histórico de grados y niveles por grupos de edad 
Situación a 1 de junio de 2010 

 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones 
Grado 

protegible Grupo de edad 

Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº 

<3 45 0 18 0 6 0 21 45 0 
3-18 525 460 201 209 69 60 99 525 460 
18-65 1.456 1.628 1.198 1.269 830 628 655 1.456 1.628 
>65 10.671 7.810 4.146 4.252 2.971 3.311 2.619 10.671 7.810 

Por grupos de edad

90 1623
7664

35780

 
 
 

Menores de 3 años 90 De 3 a 18 años 1623 De 19 a 65 años 7664 Mayores de 65 años 35780


